COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO



Provincia di Rieti

ORDINANZA SINDACALE N. 78 del 25/07/2017

IL SINDACO

- Considerato che la SOGEA S.p.A. ha segnalato per le vie brevi agli Uffici Comunali competenti la necessità di effettuare chiusure del serbatoio di accumulo sito in loc. "Gallo" poiché si è verificata la carenza di acqua nello stesso causata dalla persistente assenza di precipitazioni, con la conseguente sospensione dell'erogazione idrica durante le ore notturne nelle frazioni di Canetra, Piè di Castello e Piè di Mozza;
- Visto il Regolamento sull'uso dell'acqua potabile;
- Ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il Sindaco:

ORDINA

- ➤ Il divieto assoluto di utilizzo della risorsa per ogni uso diverso da quello domestico;
- La riduzione, al minimo, del flusso dell'acqua nelle fontane pubbliche delle frazioni interessate;
- La chiusura del serbatoio dell'acqua sito in loc. "Gallo" a servizio delle frazioni di Canetra, Piè di Castello e Piè di Mozza, ove i tecnici SOGEA S.p.A. ne verifichino la necessità, con decorrenza odierna e fino al perdurare della carenza idrica nelle ore notturne dalle ore 23.30 alle ore 6.00;
- ➤ Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile del 3° Settore Arch. Cricchi Giancarlo;
- Al Comandante del Corpo Associato di Polizia Municipale Dott.ssa Sonia Salvi di intensificare i controlli volti ad impedire l'utilizzo improprio della risorsa;
- Alla SOGEA S.p.A. di predisporre una adeguata comunicazione all'utenza anche attraverso l'affissione di avvisi nelle bacheche comunali e nei pubblici esercizi di Canetra, Piè di Castello e Piè di Mozza;
- All'Ufficio dei Messi Notificatori di notificare il presente provvedimento:
 - alla Società SOGEA S.p.A.
 - al Responsabile del 3° Settore Arch. Giancarlo Cricchi;
 - al Comandante del Corpo Associato di Polizia Municipale Dott.ssa Sonia Salvi;
 - alla Prefettura di Rieti;
 - al Comando Stazione Carabinieri Cittaducale.

Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente atto si fa riferimento alle normative statali e regionali vigenti in materia.

Avverso il presente Provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Lazio, ex Legge n°1034/71, entro 60 giorni dalla notifica, oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Castel Sant'Angelo 07 Agosto 2015

Via Nazionale I , 70 - 02010 - Castel Sant'Angelo

comune@comune.castelsantangelo.ri.it